NON

non semel rebellis factus, gravissima cum illis bella gessit, filiosque hoc ipso, quò minus succedere in Ducatu possent, impediit. Reliquit autem duos filios, *Eberhardum*, qui veteres Marchiones Austriacos sevisse dicitur, & *Arnolphum* Comitē Schirensē, cujus conditionis & filius ejus *Arnolphus*, seu, ut alii rectius vocant, *Bertholdus*, nec non nepos *Wernerus*. Horum eximia virtus in bellis emicuit, in illis cum maximè, qui adversus Hungaros late grassantes id temporis gerebantur. Et *Wernerus* quidem famosissimæ illi pugnae interfuit, quâ Hungari ad amnem Licum, (hujus etiam fit mentio v. 348.) proximè Augustam Vindelicorum ab Imper. Ottone M. fusi, & ad internecionem ferro, flammâ & aquis sunt deleti. Quamvis enim ad Martisburgum profligati contusi que in tantum essent Hungari, ut ad tantæ cladis memoriam demittere elatos spiritus debuissent (nam centum & quinquaginta hominum millia occisa, quinquaginta millia capta feruntur, præter eos, qui errantes passim & dispersi in fuga perierunt,) nihilominus tamen ab Heroldo Salisburgensi Episcopo evocati incredibili cum multitudine Germaniæ denuò insultarunt, sed fato suo, quod diximus, internecino. *V. Aventinus Annal. Bojor. l. 3. Crus. in Annal. Sjev. p. 2. l. 4. c. 8. & Caspar Ens l. 1. Rer. Hungar. Conf. Lansf. in orat. contra Hungariam p. 617. & Horn. in orbe Imp. p. 143.* Ex *Werner*o hoc natus *Otto I.* Comes Solmenfis, filiumque habuit *Ottonem II.* nepotemque *Ottonem III.* Et hinc noster:

K

Ordi-

Ordine tres illis vos successistis Othones.

Ex his tertius *Wittelsbachius* dictus (*Wittelsbachium* enim condidit, arce Solmensi in monasterium conversâ, unde & familia dicta *Wittelsbachia*) expeditioni in Palæstinam sive terram sanctam à Christianis principibus susceptæ interfuit. Instigati enim principes à Papa ad militiam sanctam, Palæstinamqve barbaris eripiendam numerosissimos pro recuperanda illa exercitûs colligebant. Primæ autem expeditioni *cruciata* (ita enim vocabatur, eò quòd Principes rubram de luna crucem é manu Pontificis susceptam humerisqve suis affixam gestabant) tanquam imperator præfectus est *Godofredus Bullionius*, Dux Lotharingiæ, qui cum in Asiam 600000. peditum & 100000. loricatorum equitum adduxisset, Bithyniam, Ciliciam, Syriam, Mesopotamiam sui juris fecit; quin & Hierosolymanam obsidione cinxit ac cepit, cum ipse primus in muros evasisset; Ascalone etiam expugnatâ rex Hierosolymis fuit coronatus, sed spineam, non auream coronam gestans. *V. Scriptores Expeditionis Hierosolymitanæ à Bongarsio collecti, & ex illis præcipuè Wilhelmus Tyrius*, qui sacrum hoc bellum 23. voluminibus enarravit. *Conf. Histor. Eccles. Gothan. p. 590. & seqq. & Horn. Orb. imp. p. 35. & seqq. nostrasq; ad illum notas.* Hæc omnia cum non obscure insinuâsset Poëta, felices deprædicat omnes, qui expeditioni isti *Cruciatae* interfuerunt, sed minus orthodoxè. Neque enim plenaria peccatorum remissio, utut promitteretur, ipsis ob peregrinationem

nem

nem hanc obtigit, quippe quam unice ex Christi merito impetrare per fidem licet. Adde, quòd illa terra non sit sancta amplius, sed jamdudum à Salvatore ipso maledicta; nec donare illam principibus potuerit Pontifex, utpote in quam ne tantillum quidem juris habuit. *V. Gisbert. Voët. P. III. disput. select. p. 329. & D. Zieglerus in Episcopo milite c. XI. §. 38.*

Fulgeretq; crucis passim venerabile signū.]
 Non cruces tantum in vestibus militum effulgebant, sed & in vexillis vel maximè. Et hæc quidem non hæc demum tempestate crucem præ se ferebant, sed jam inde à Constantini M. ævo. Cum enim illi adversus Maxentium pugnantem Crux in aëre lucidissima apparuisset, cum hac inscriptione: *In hac vince*, ab illo tempore Crux Domini signis militaribus inserta est. Sic enim Zonaras id referens: *Igitur ex auro statim subitaneo opere efformans crucem juxta speciem, quæ apparuerat, & hanc jubet prægredi exercitum; cum Maxentianis prælium commisit & superavit.* Eluxit autem cum in aliis vexillis, tum in Labaro potissimum, vexillo omnium primo atque maximo. Atque hinc Prudentius l. i. contra Symmachum ad Romam conversus:

*Agnoscas Regina lubens mea signa necesse
 est, (fulget,
 In quibus effigies crucis aut gemmata re-
 Aut longos solido ex auro præfertur in ho-
 stes.*

K 2

Neque

Neque enim vexillorum saltem purpuræ crux insita ex gemmis contexta & impressa, sed in vertice quoque hastarum conspiciebatur, ex solido auro formata. *V. Lips. l. 3. de Cruce c. 15. & Weizius ad Prudent. p. 743.* Quid? quòd castra ipsa ad formam crucis fuerint composita, ut patet ex lege Leonis Imperatoris extante *in c. XI. de apparatu bellico: In medio castrorum platea strata sit ad Crucis formam transversa. Conf. Josua Arndius in lexico antiq. Eccles. p. 300.* Cæterùm cum vexillorum cruce signatorum semel facta sit mentio, non silentio transeundum est Palladium illud Italorum antiquiorum militare, quod omnes summo studio certatim tuebantur, *Caroccerum & Carocium* appellatum. Nam & illud cruce erat insignitum. Est autem Caroccium (ita enim describitur *in manipulo Florum*, citante *Laurentio Pignor. in notis ad Albertini Mussati Histor. August. f. 33.*) *currus quidam admirabilis, per circulum à summo deorsum scarlato vestitus. In cujus medio & arbor procera contingens cælum, quam quatuor viri portare non possunt; quæ à frequentia virorum recta tenetur, funibus hinc inde protractis. In summitate Arboris est crux aurea, splendens nimio fulgore; sub cruce vexillum album est cruce rubrâ insertum. Hunc currum quatuor iuga bouum trahunt, quæ serico albo cum phaleris, cum rubea cruce per medium sunt cooperti.* Caroccii accuratiorem descriptionem dedit *Antonius Campius* pictor & Eques Cremonensis in descriptione urbis Cremonæ lingvâ vernaculâ, quam

quam latinè vertit *Philippus Rubenius V. eam apud Francisc. Swertium in notis ad Magii librum de tintinnabulis. Conf. Sigon. lib. de Regno Ital. & Magius ipse c. XIII. ubi figuram Caroccii cum tintinnabulo & vexillo delineatam repræsentat, notatqve insimul, maximi dedecoris loco habitam Caroccii amissionem; unde & Bononiensis Jcti Accursii glossema enatum, regule cuidam inherendum, tanquam solent Bononienses Caroccio; quod & apud Italos Jctos in proverbium abiit, teste Alciato in libris de verborum significatione. Sed ad milites Palæstinos recurrimus, qui tam miserabili id temporis superstitione occæcati erant, ut eandem prope modum, quam DEI filio, vim cruci tribuerent; quæ stupiditas non sine stupore legitur in Palæstinorum bellorum scriptoribus. Sic enim ex illis incertus autor Bongarsio; quem *Lisiandrum* fuisse existimat Barthius: *Saraceni more suo de numero confidunt: de Crucis & Crucifixi virtute Christiani. V. Barth. ad Briton. lib. VIII. p. 533.* Et cui staurolatria Pontificiorum plerorumq; omnium non est cognita? Nimirum picta primitus est crux non ut adoraretur, sed ut adorandum memoriæ subjiceret. Postea singularis quædam ei virtus adscripta est. *V. Dilherr. l. 1. Elect. c. 25.* Sanè Doctor Angelicus eam Crucem, in qua pependit Dominus latriâ i. e. cultû DEI proprio, cæteras tantum hyperduliâ colendas esse censuit. Nos Hieronymi illud ex Ps. 94. expositione nostrum facimus: *Felix, qui crucem, & resurrectionem, & locum nativitatis &**

*ascensionis Christi portat in pectore suo. Conf. Arndt
l. c. p. 290.*

- 378 *Post Otho pacis amans.] Othonem videlicet
III. quem Wittelsbachium condidisse diximus, ex-
cepit Otho IV. à pacis studio commendatus, &
hunc Otho V. ingentem ex bellis Cæsareis gloriam
indeptus, & suo merito insignis bellator à poëta ap-
pellatus. Fuit enim vexillifer Friderici Barbarossæ
Imperatoris, eiqve egregiam cum in aliis locis, tum
in Italia maximè (& hinc fluminum Italiae *Abdua,*
Ollii, Eridani, Mincii & Athesis apud Poëtam men-
tio) operam navavit; unde & factum, ut cum Wür-
ceburgi in celebri Principum Germanorum conci-
lio *Henricus Leo* Dux Bavariæ & Saxoniae abdicare-
tur, & ob crimen læsæ majestatis condemnaretur,
Ducatum Bavariæ ob res præclarè fideliterqve ge-
stas obtinuerit, eumqve postliminiò quasi ad fami-
liam reduxerit. *V. Brunnius in Catalogo Elector.
Palat. p. 10.* Erat aliàs, quod notare h. l. operæ pretium
est, *Henricus Leo* ab Albi ad Rhenum, à Balthico
mari ad fines usque Italiae Dominus longè poten-
tissimus, sed à Friderico I. proscriptus regimine ho-
rum omnium excidit. Bavaria enim cesit, uti
jam indicatum, *Ottoni V. Wittelsbachio, Bernhar-
do Anhaltino* Saxonia superior, *Philippo* Colonien-
si Archiepiscopo Angria & Westphalia, principatûs
alios uttaceam, quos Principes alii hâc occasione
sibi asseruerunt. Ipse exul in Angliam ad *Richar-
dum* socerum suum abiit, cujus interpositione
Brunsvigum recepit cum *Luneburgo. V. Spener. in
Syllog.**